AVISO Nº 009/2013-COC

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, no uso das atribuições legais, e considerando o

contido na Ata nº 001/2013-COC, de 8 de fevereiro de 2013, divulga, conforme abaixo, a

composição da Banca Examinadora das Provas Escritas do referido certame.

PROVAS ESCRITAS

EXAMINADORES GRUPOS/DISCIPLINAS

André Luiz Borges Neto I - Direito Constitucional

Humberto de Matos Brittes II - Direito Penal e Direito Processual Penal

Irma Vieira de Santana e Anzoategui III - Direito Civil e Direito Processual Civil

Sergio Luiz Morelli IV - Tutela de Interesses Difusos e Coletivos

Marcos Antonio Martins Sottoriva V - Direito Administrativo e Direito Eleitoral

Sergio Luiz Morelli VI - Direito Institucional do Ministério Público e
Língua Portuguesa.

  Campo Grande, 30 de abril de 2013.

  Humberto de Matos Brittes
  Procurador-Geral de Justiça

 Presidente da Comissão de Concurso